O prazo mínimo para a garantia será de 02 (dois) anos para o veículo (chassi) e de 01 (um) 

ano para o implemento (sistema de cesto articulado), contados da data de entrega.  

6. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

6.1. Estima-se o valor total em R$ 746.288,67 (setecentos e quarenta e seis mil duzentos e 

oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos).  

6.2. Os recursos necessários para contratação correrão pela seguinte dotação: 

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE DE RECURSOS 

SECRETARIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

260115.451.0008.2248 
3449052000000

[...]

Municipal, a ser fabricada e ensaiada conforme norma NBR- 16.092, altura nominal 

de trabalho (mínimo) 13 (treze) metros; alcance horizontal até a borda da caçamba 

(braço inferior na vertical) mínimo de 3,6 m; capacidade nominal de carga de cada 

cesto (mínimo) 136 (cento e trinta e seis) quilos; giro da torre 360 graus, sapatas 

estabilizadoras (mínimo) 02 (duas); Isolamento (mínimo) 46 kv; Cesto aéreo 

confeccionado em fibra de vidro. Com altura mínima até a base do cesto de 8.500mm, 

alcance lateral mínimo de 4.600mm, abertura entre braço e lança de 157°.